АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА |

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сЛ ЛАЛА? пгт Лучегорск № -/'tAl--
г ■ | ' I

'■ I

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского
муниципального округа Приморского края от 12 ноября 2024 года

№ 1167-па «Об утверждении муниципальной программы О ■ j
«Развитие образования Пожарского муниципального округа» ' л

на 2023-2027 годы в новой редакции

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Пожарского муниципального округа, в соответствии

с постановлением администрации Пожарского муниципального округа

Приморского края от 22 февраля 2023 года № 177-па «Об утверждении

порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Пожарского муниципального округа Приморского края, формирования,

реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных

программ Пожарского муниципального округа Приморского края»

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования
' 1 Пожарского муниципального округа» на 2023-2027 годы в новой редакции

(далее - Программа), утвержденную постановление администрации

2

Пожарского муниципального округа Приморского края от 12 ноября

2024 года № 1167- па (далее - Постановление), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объёмы и источники
, L) ) п

финансирования Программы (в текущих ценах каждого года)», в том числе

по годам и источникам финансирования изложить в следующей редакции:Наименование показателя Бюджет Приморского края Бюджет Пожарского муниципального округа
Федеральный бюджет Внебюджетные средства ИТОГО:

Подпрограмма № 1 618024,51 492730,29 0,00 62457,59 1173212,392023 91589,87 86003,69 13803,18 191396,742024 102341,31 99677,66 13062,35 215081,32 :2025 128833,10 109522,96 11864,02 250220,08 '• 2026 142372,09 98870,87 11864,02 253106,98 ;2027 152888,14 98655,11 0,00 11864,02 263407,27 ■Подпрограмма № 2 1675794,18 775436,86 316559,46 30639,46 2798429,962023 266351,80 133369,04 42433,25 2161,26 444315,36 -12024 387654,70 175301,86 51730,37 26954,71 641641,64 Th2025 334615,14 173460,87 87407,89 507,83 595991,73 У2026 331581,67 147975,33 58342,83 507,83 538407,66 ■;2027 355590,87 145329,76 76645,12 507,83 578073,58: ! .Подпрограмма № 3 0,00 84308,55 0,00 1226,75 85535,302023 0,00 12464,59 15,13 12479,722024 0,00 16835,96 1211,62 18047,582025 0,00 18496,00 0,00 18496,002026 0,00 18256,00 0,00 18256,002027 0,00 18256,00 0,00 18256,00Подпрограмма № 4 16290,43 705,32 0,00 0,00 16995,75 ;2023 2974,92 200,00 3174,92 i I2024 3375,50 255,32 i 3630,82 J2025 4463,21 250,00 4713,212026 2738,40 0,00 2738,402027 2738,40 0,00 2738,40 j;Подпрограмма №5 5640,00 143567,80 0,00 0,00 149207,802023 2120,00 24409,43 26529,432024 1430,00 28680,53 30110,53.2025 2090,00 31304,50 33394,50 " ' '2026 0,00 29586,67 29586,67 j2027 0,00 29586,67 29586,67
ИТОГО: 2315749,12 1496748,82 316559,46 94323,80 4223381,20

1.2. Раздел 7 программы «Ресурсное обеспечение Программы» в том

числе по годам и источникам финансирования изложить в следующей

редакции:Наименование показателя Бюджет Приморского края Бюджет Пожарского муниципального округа
Федеральный бюджет Внебюджетные средства ИТОГО:

Подпрограмма № 1 618024,51 492730,29 0,00 62457,59 1173212,392023 91589,87 86003,69 13803,18 191396,74 :2024 102341,31 99677,66 13062,35 215081,32 : ;2025 128833,10 109522,96 11864,02 250220,08

3

2026 142372,09 98870,87 11864,02 253106,982027 152888,14 98655,11 0,00 11864,02 263407,27.,Подпрограмма № 2 1675794,18 775436,86 316559,46 30639,46 2798429,962023 266351,80 133369,04 42433,25 2161,26 444315,36 i2024 387654,70 175301,86 51730,37 26954,71 641641,64 ' |:2025 334615,14 173460,87 87407,89 507,83 595991,73 ГГ2026 331581,67 147975,33 58342,83 507,83 538407,66 Ц2027 355590,87 145329,76 76645,12 507,83 578073,58 iПодпрограмма № 3 0,00 84308,55 0,00 1226,75 85535,30 ,j ■2023 0,00 12464,59 15,13 12479,72 •2024 0,00 16835,96 1211,62 18047,582025 0,00 18496,00 0,00 18496,002026 0,00 18256,00 0,00 18256,002027 0,00 18256,00 0,00 18256,00Подпрограмма № 4 16290,43 705,32 0,00 0,00 16995,752023 2974,92 200,00 3174,922024 3375,50 255,32 3630,822025 4463,21 250,00 4713,21 12026 2738,40 0,00 2738,402027 2738,40 0,00 2738,40Подпрограмма №5 5640,00 143567,80 0,00 0,00 149207,802023 2120,00 24409,43 26529,432024 1430,00 28680,53 30110,532025 2090,00 31304,50 33394Д02026 0,00 29586,67 29586!,67 Гр2027 0,00 29586,67 29586,67 ■ !
ИТОГО: 2315749,12 1496748,82 316559,46 94323,80 4223381,20 1,

1.3. В Подпрограмме № 1 «Развитие системы дошкольного образования

Пожарского муниципального округа» на 2023-2027 годы, раздел «Объём и

источники финансирования программы» изложить в следующей редакции;

Годы Бюджет
Приморского

края

Бюджет
Пожарского
муниципаль

ного
округа

Федеральный
бюджет

Внебюджетные
средства

ИТОГ0

ИТОГО: 618024,51 492730,29 0,00 62457,59 1173212,392023 91589,87 86003,69 13803,18 • 191396,' '42024 102341,31 99677,66 13062,35 215081,;!2 о2025 128833,10 109522,96 11864,02 250220,08 '2026 142372,09 98870,87 11864,02 253106,982027 152888,14 98655,11 0,00 11864,02 26340,7,27
1.3.1. Изложить Приложение к подпрограмме № 1 «Развитие системы

дошкольного образования Пожарского муниципального округа» на 2023-

2027 годы «Мероприятия подпрограммы № 1 «Развитие систёмы
। I

дошкольного образования Пожарского муниципального округа» на 2023- ■

2027 годы в редакции Приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа

опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

4

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее

постановление на официальном Интернет-сайте администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
: Н 'jjf: 1

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа.

Глава Пожарского муниципального округа
I I

В.М. Козак

Приложение № 1
к постановлению администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края
от_

Приложение
к подпрограмме № 1

«Развитие системы дошкольного
образования Пожарского
муниципального округа»

на 2023-2027 годы в новой редакции
утвержденной постановлением администрации

Пожарского муниципального округа
Приморского края

от 2025 года №

Мероприятия подпрограммы № 1 «Развитие системы дошкольного
образования Пожарского муниципального округа» на 2023 - 2027 годы

Наименование
подпрограммных

мероприятий

Содержание подпрограммных
мероприятий

Срок
выполнения

Объем
финансирования,

всего,
в том числе по годам

тыс. руб. .

Источники
финансирования

Ожидаемый
результат

1 .Обеспечение
государственных
гарантий уровня и
качества дошкольного
образования на основе
единства обязательных
требований

Оплата труда и начисления на
оплату труда работников
дошкольных образовательных
учреждений

2023
2024
2025
2026
2027

2023
2024
2025
2026
2027

48017,22
52757,46
58990,36
58990,36
58990,36

86930,72
99701,54
1261'48,3
139687,29
150203,34

Бюджет
Пожарского
муниципального
округа

Бюджет -
Приморского
края - —-

2 : 5 : fB.

2. Оплата работ и услуг
дошкольных
образовательных
учреждений

Услуги связи

Коммунальные
услуги:
Оплата отопления

Оплата электроэнергии

Оплата водоснабжения

3. Создание условий и
обеспечение содержания
имущества, зданий и
сооружений МБДОУ

Услуги по вывозу ТБО,
теплоизоляция сети, ремонт сети
отопления, установка приборов
учета, текущий ремонт

Текущий ремонт

.. --------------- 4--------------- . ..............—... - ----- 4—---------- ------------------- .

2

2023 135,93 Бюджет Улучшение
2024 135,0 Пожарского условий получения
2025 150,4 муниципального дошкольного
2026 145,4 округа образования
2027 145,4

2023 17477,65 Бюджет
2024 19502,45 Пожарского
2025 23998,75 муниципального
2026 23998,75 округа
2027 23998,75

2023 2537,16
2024 2989,65
2025 3086,7
2026 3086,7
2027 3086,7

2023 1236,8
2024 1327,65
2025 1558,7
2026 1558,7
2027 1558,7

2023 2506,7 Бюджет Улучшение
2024 2274,31 Пожарского условий получения
2025 2616,4 муниципального дошкольного
2026 986,9 округа образования
2027 986,9

.2023 71,06 Внебюджетные
2024 52,1 средства

; ,2Q25__• • 75,7 ~ - г- -у —

2026 75,7 - .г ~ ■

2027 .............. ........ ...

4. Предоставление
прочих услуг и работ

Медицинские осмотры
работников, баканализы,
обслуживание
тревожных кнопок и др.

5. Прочие расходы Оплата налогов (на имущество,
земельный налог), пособия по
сокращению

6. Основные средства и
материальные активы

Приобретение продуктов питания
для ДОУ

Приобретение продуктов питания
для ДОУ

Увеличение стоимости основных
средств и материальных запасов
для ремонта ОУ

Учебные и
хозяйственные расходы

■ ...... • ...

3

2023
2024
2025
2026
2027

2043,15
2056,66
2227,31
1457,26
1418,0

Бюджет
Пожарского
муниципального
округа

Улучшение
условий получения
дошкольного
образования

2023 887,32 Бюджет
2024 1389,0 Пожарского
2025 316,6 муниципального
2026 176,5 округа
2027 0,0

2023 8080,0 Бюджет Улучшение
2024 7365,03 Пожарского условий получения
2025 13775,3 муниципального дошкольного
2026 8470,30 округа образования
2027 8470,30

2023 13259,7 Внебюджетные
2024 12687,75 средства
2025 11643,9 (родительская
2026 11643,9 плата)
2027 11643,9

2023 719,1 Бюджет
2024 2370,05 Пожарского
2025 1305,0 муниципального
2026 0,0 округа
2027 0,0

2023 2409,15 Бюджет
2024 2639,77 Приморского -2..

2025 2684,8 края
...2= 2026 2684,8

'2027 2684,8
. — г . ...

........—• -------- ---- ■ —...

4

Основные средства и
материальные активы

Увеличение материальных
запасов, основных средств

2023
2024
2025
2026
2027

472,42
322,5
144,42
144,42
144,42

Внебюджетные
средства

7. Мероприятия по Ремонтные работы в МБДОУ №4 (23г.) 2023 1928,04 Бюджет Улучшение
санитарно-эпидимиоло- Ремонт теневых навесов, обустройство 2024 2304,0 Пожарского условий получения
гическому благополучию
ОУ Пожарского

площадок МАФ МБДОУ №7 (24г.)
Разработка ПСД капитальный ремонт
кровли, окон, проведение экспертизы

2025
2026

899,0
0,0

муниципального
округа

дошкольного
образования

муниципального округа МБДОУ №8. (25г)
Капитальный ремонт кровли,
оконных блоков МБДОУ №2,
№7,№8,№9,10, №20 (26г.)

2027 0,0

Благоустройство прогулочного участка
МБДОУ ЦРР детского сада №16 с.

2023 2250,0 Бюджет
2024 0,0 Приморского

Новостройка (23г.) софинанс. 2025 0,0 края
2026 0,0
2027 0,0

Благоустройство прогулочного участка 2023 22,73 Бюджет
МБДОУ ЦРР детского сада №16 с. 2024 0,0 Пожарского
Новостройка (23г.) софинанс. 2025 0,0 муниципального

2026 0,0 округа
2027 0,0

Капитальный ремонт бетонного покрытия 2024 0,0 Бюджет
территории МБДОУ №7, ремонт 2025 0,0 Приморского
территории МБДОУ №10 (26г.) (софин.) 2026 0,0 края

2027 0,0

8. Мероприятия по Ремонт систем отопления МБДОУ№ 8, 2023 411,89 Бюджет Улучшение
энергосбережению и МБДОУ №21 (23г.) 2024 4381,4 Пожарского условий получения
повышению Разработка ПСД на замену инженерных

сетей МБДОУ №21 .Ремонт систем 2025 598,44 муниципального дошкольного
образованияэнергетической ....... °026 _ 0,0 округа

эффективности ОУ МБДОУ № 10, МБДОУ №21, ремонт
кровли МБДО-У №9,-МБД0У №8 (24г).

2027 0,0
... —- . . -. ----- . _ ....

Замена инженерных сетей отопления
МБДОУ №21 (25г.) софинанс-е 1%.
Ремонт отопительной системы МБДОУ
№ 8 (25г.)

9. Мероприятия по
обеспечению
антитеррористической
безопасности ОУ

Установка камер видеонаблюдения,
оборудование постов охраны, устройство

территорий, ограждений

10. Мероприятия по
обеспечению пожарной
безопасности ОУ

ПСД на АПС, установка систем СПС,
огнезащитная обработка МБДОУ (24г).
Замена АПС. подключение МБДОУ
№ 10-предписание суда (ПСД),
приобретение эл. печи в МБДОУ №16
(24г.)
Установка новых АПС в МБДОУ округа,
огнезащитная обработка (25 г.)

Итого

5

Всего: 1 173 212,39

2023
2024
2025
2026
2027

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Бюджет
Пожарского
муниципального
округа

2023
2024
2025
2026
2027

0,0
825,00

0,0
0,0
0,0

Бюджет
Пожарского
муниципального
округа

Всего: 492 730,29
2023 -86003,69
2024 - 99677,66
2025- 109522,96
2026-98870,87
2027-98655,11

Бюджет
Пожарского
муниципального
округа

Всего: 618 024,51
2023-91589,87
2024- 102341,31
2025- 128833,10
2026- 142372,09
2027- 152888,14
Всего: 62 457,59
2023 -13803,18
2024- 13062,35
2025- 11864,02
2026 - 11864,02

Бюджет
Приморского

края

Внебюджетные
средства

(родительская
плата,

2.02.7 - 11864,02-. _ ■— СПОНСЛПСК >1I'll
..

.. -• ■ - - ■-